[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria2@camaramonteazul.sp.gov.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o

ATA DA SEGUNDA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 19ª LEGISLATURA, QUATRIÊNIO 2025/2028 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO.
Aos dezessete dias do mês de FEVEREIRO do ano de dois mil e vinte e cinco (17/02/2025), às 17 horas E 35 MINUTOS, reuniram-se no Plenário “Palmiro Torrieri”, da Câmara Municipal – “Palácio 8 de Março”, situado na Rua Cel. João Manoel, nº. 90, nesta cidade de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, sob a presidência do vereador WILSON RODRIGUES, como 1°. secretário o vereador MOISÉS ANTÔNIO TEIXEIRA, e 2º secretáriO, A vereadorA MARIA LÚCIA FERRO.  Estiveram presentes os vereadoreS: CLÁUDIO ANTÔNIO HENRIQUE, ELIEL PRIOLI, LUCAS PIN RIBEIRO DE CASTRO, LUCIANA APARECIDA KUBICA, MAICON CESAR BARBARELI GONÇALES, MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO, PERCIVAL ROGGE E RODRIGO FERNANDO ARRUDA. após SOLICITAR AOS SENHORES VEREADORES QUE REGISTRASSEM AS SUAS PRESENÇAS, DECLAROU-SE ABERTO OS TRABALHOS E TODOS OS PRESENTES FICARAM EM PÉ PARA CANTAR A PRIMEIRA PARTE DO HINO NACIONAL E REZAR A ORAÇÃO DO PAI-NOSSO. LOGO APÓS PROCEDEU-SE À VOTAÇÃO E APROVAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR. Passou-se então para a PRIMEIRA E ÚNICA PARTE dos trabalhos que é a Ordem do Dia. Encontravam-se em pauta os seguintes Projetos de Lei com seus respectivos pareceres daS Comissões Permanentes: projeto de lei nº 1526, 1528 e 1537/2025. colocados em discussão, o vereador eliel prioli usou a palavra conforme link: https://drive.google.com/file/d/1rcbiQIOEDKQkjLVuJlmNhYzKYSbroup5/view?usp=drive_link. na sequência, o vereador mardqueu silvio frança filho usou a palavra conforme link: https://drive.google.com/file/d/1G830bSr8XOlkKPuX0Dor7jFYO-bzZtp9/view?usp=drive_link. os pareceres e proejtos de lei nº 1526, 1528 e 1537/2025 foram aprovados em única discussão e votação com uma abstenção do vereador eliel prioli. Na sequência, oS PARECERES E O PROJETO DE LEI Nº 1529/2025 FORAM COLOCADOS EM DISCUSSÃO. O VEREADOR ELIEL PRIOLI usou a palavra conforme link: https://drive.google.com/file/d/15yj59ksp7g0JCP72TGODXL2NU_uV397a/view?usp=drive_link. colocados em votação tanto pareceres quanto projeto de lei nº 1529/2025 foram aprovados em única discussão e votação por unanimidade. Na sequência, oS PARECERES E O PROJETO DE LEI Nº 1532/2025 FORAM COLOCADOS EM DISCUSSÃO. O VEREADOR ELIEL PRIOLI usou a palavra conforme link: https://drive.google.com/file/d/1te84zJUkOS48ToKTFo-yWGCxwT4Qou02/view?usp=drive_link. Na sequência, oS PARECERES E O PROJETO DE LEI Nº 1532/2025 FORAM COLOCADOS EM DISCUSSÃO. O VEREADOR ELIEL PRIOLI usou a palavra conforme link: https://drive.google.com/file/d/1tbkWGs7LQa_OQvBQWfRKNTIqQQp40iy9/view?usp=drive_link. colocados em votação tanto pareceres quanto projeto de lei nº 1532/2025 foram aprovados em única discussão e votação por unanimidade. Na sequência, oS PARECERES E O PROJETO DE LEI Nº 1536/2025 FORAM COLOCADOS EM DISCUSSÃO. o vereador mardqueu silvio frança filho usou a palavra conforme link: https://drive.google.com/file/d/1CLtttQplJ_x2CIF6VpY_azVWCQWFJ0GR/view?usp=drive_link. O VEREADOR ELIEL PRIOLI usou a palavra conforme link: https://drive.google.com/file/d/1aoJxK0YPMvTaXZ48f4YRu83X8LX7wqn3/view?usp=drive_link. na sequência, o vereador maicon césar barbareli gonçales usou a palavra conforme link: https://drive.google.com/file/d/1GsS_wAZVdFAZQ27jJRZuqjCzFN4_vav2/view?usp=drive_link. o vereador wilson rodrigues usou a palavra conforme link: https://drive.google.com/file/d/1XjcKvJ2IVgnP57XVrlc79wqwntHsaNJd/view?usp=drive_link. colocados em votação tanto pareceres quanto projeto de lei nº 1536/2025 foram aprovados em única discussão e votação, com a seguinte configuração: Favoráveis: Luciana Aparecida Kubica, moisés antônio teixeira, lucas PIN RIBEIRO DE CASTRO, MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO E PERCIVAL ROGGE. ABSTIVERAM-SE: MARIA LÚCIA FERRO E MAICON CÉSAR BARBARELI GONÇALES. FORAM CONTRÁRIOS OS VEREADORES ELIEL PRIOLI, CLAUDIO ANTÔNIO HENRIQUE E RODRIGO FERNANDO ARRUDA. O PRESIDENTE WILSON RODRIGUES DESEMPATOU A VOTAÇÃO, COM SEU VOTO FAVORÁVEL. E nada mais havendo a ser tratado, o Presidente, Sr. wilson rodrigues cumprimentou o público presente nesta sessão, comunicando que a próxima Sessão Ordinária será realizada no dia 05 de março de 2025, às 18:00 horas, segunda-feira, lavrando-se a presente ata por mim, moisés antônio teixeira, 1º secretário.
_____________​________    _____________​________    _____________​________

___________________________________________________________________
[image: image1.jpg]